ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ДД/ММ-ГГ

«__» ______ ____ г.							            	д. Птичь

Настоящий договор поставки (далее – Договор) заключен между следующими сторонами (далее – Стороны, либо если одна из них, то – Сторона):

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ООО «Полимер Проект Техно»

	в лице:
	Директора - Маслова Сергея Александровича

	действующего на основании:
	Устава

	ПОСТАВЩИК:

	в лице:

	действующего на основании:

о нижеследующем.

1. Предмет договора.
0. Поставщик обязуется передавать (отчуждать) в собственность Покупателю отходы на заготовку и (или) сортировку согласно таблице:

	№ п/п
	Наименование Товара
	Код отхода

	1
	Полиэтилен
	5712100

именуемое в дальнейшем «Товар», в соответствии с протоколом согласования договорных цен, и заявкой Покупателя. Поставка отходов производится при фактическом наличии его у Поставщика.
1.2. Право собственности на отходы на заготовку и (или) сортировку Покупатель приобретает с момента передачи Поставщиком отходов Покупателю.
1.3. Поставщик несет все риски, в том числе риск случайной гибели и расходы, приходящиеся на Товар.
1.4. Товар передается Покупателю с целью заготовки и (или) сортировки отходов.
1.5. Сбор и заготовка и (или) сортировка осуществляются по адресу: Минский район, Хатежинский с/с, р-н д. Птичь.

1. Цена и порядок расчетов.
1. Согласование цены Товара или ее изменение производится путём подписания сторонами протокола согласования договорной цены, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
1. Оплата за каждую партию отходов производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в реквизитах настоящего договора, в течение 3-х (трех) календарных дней с момента получения Покупателем отходов согласно сопроводительным документам. Отсрочка платежа не является коммерческим займом.

1. Порядок и сроки поставки.
2. Поставка Товара (отходов) производится по согласованной Сторонами заявке транспортом Поставщика и за счет Поставщика, разгрузка Товара с транспортного средства Поставщика осуществляется силами и средствами Покупателя.
2.  Поставщик осуществляет отгрузку отходов после предварительного уведомления Покупателя о готовности партии по телефону: +375 29 613 48 75.

1. Качество и порядок приемки.
3. Качество Товара должно соответствовать требованиям, предъявляемым обычно к такого рода товарам. При определении качества поставляемого Товара учитываются его индивидуальные особенности, в частности, принадлежность его к “отходам производства”.
3. Приемка Товара по количеству, качеству и ассортименту производится Покупателем в день поставки (передачи) Товара Поставщиком. Покупатель в процессе приемки Товара проверяет количество, ассортимент поставляемого Товара в партии и заявляет об обнаруженных недостатках путем оформления акта и проставления отметки об их составлении в накладной до окончания приемки Товара. При этом, оформленные акты об обнаруженных недостатках без соответствующей отметки в накладной к рассмотрению Поставщиком не принимаются. Покупатель вправе предъявить требования, связанные с недостатками Товара (в том числе внутритарной недостачей и скрытыми недостатками), при условии, что они были обнаружены и заявлены в сроки, установленные в настоящем пункте, на основании акта, подписанного обеими Сторонами договора.
3. В ином, что не предусмотрено настоящим договором, приемка Товара производится в соответствии с Положением о приемке Товаров по количеству и качеству, утвержденным Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008 № 1290.
3. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели, повреждения, порчи, переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи Товара.
3. Все документы во исполнение Договора (накладные, соглашения по ценам и протоколы согласования цен (в случае их составления) и т.д.) могут быть подписаны со стороны Покупателя лицами, ответственными за приемку/отпуск Товара, и скреплены круглой печатью либо штампом. Покупатель в любом случае признает юридическую силу документов, подписанных в установленном настоящим пунктом порядке.

1. Ответственность сторон
[bookmark: OLE_LINK1]5.1. За каждый день просрочки оплаты Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от суммы, уплата которой просрочена, за каждый день просрочки.
5.2. За отказ в приемке поставленного товара Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от стоимости поставленного Товара за каждый день задержки в приемке поставленного Товара. 5.3. Поставщик не несет ответственности за нарушение Покупателем требований законодательства об обращении с отходами.
5.4. Предъявление претензии (письменного предложения о добровольном урегулировании спора) до обращения в суд с иском или заявлением о возбуждении приказного производства по спорам, вытекающим из настоящего договора или возникающим в связи с его исполнением, является обязательным. Срок ответа на претензию 10 (Десять) рабочих дней.
1. Прочие условия.
5. Настоящий Договор заключен на срок до __ ________ 202_ г.
5. Настоящий договор составлен в 2-х (двух) экземплярах по одному для каждой из сторон.
5. Стороны договорились решать все спорные вопросы путем взаимных переговоров. Споры, не урегулированные путем переговоров, заинтересованная сторона вправе обратиться в Экономический суд по месту нахождения истца.
5. Если ни одна из сторон за один месяц до истечения срока действия настоящего Договора не заявит в письменном виде о его расторжении, договор пролонгируется на каждый последующий календарный год, без заключения дополнительного соглашения об этом.
5. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами сторон.
5. [bookmark: _GoBack]В целях оперативного обмена документацией, стороны признают юридическую силу договоров и иных документов, переданных посредством факсимильных и электронных средств связи с последующим обязательным подписанием и передачей оригиналов.
5. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождает виновную сторону от исполнения принятых по Договору обязательств.
5. Стороны считаются надлежащим образом уведомленными при отправлении им корреспонденции по адресам, указанным в настоящем договоре, и несут весь риск последствий в связи с не уведомлением друг друга об изменении почтовых и (или) юридических адресов, а также об изменении банковских и иных реквизитов в пятидневный срок с момента их изменения.
5. Поставщик имеет право отказаться от исполнения Договора, предупредив об этом Покупателя не менее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней, которые исчисляются с момента направления Поставщиком такого уведомления Покупателю. При этом, Договор считается расторгнутым с момента истечения вышеуказанного срока или истечения иного срока, установленного в уведомлении. Прекращение (расторжение) Договора по любым основаниям не влечет прекращения обязательств по оплате, возникших до момента его расторжения (прекращения), а также обязательств по возмещению убытков, оплаты неустойки, процентов, предусмотренных статьей 366 Гражданского кодекса Республики Беларусь за просрочку оплаты согласно условиям Договора и иных штрафных санкций.

1. Юридические адреса, реквизиты, подписи сторон.

	ПОКУПАТЕЛЬ
	ПОСТАВЩИК

	ООО «Полимер Проект Техно»
УНП 193741634
220074, Республика Беларусь, г. Минск,
пр-т Пушкина д.20, офис 102
Расчетный счет
№ BY71ALFA30122E54880010270000
в ЗАО «Альфа-Банк»
БИК: ALFABY2X
тел. факс 8017-362-01-05,
8017-373-08-73, 8029 663 40 66
e-mail: plastikbel.by@gmail.com

	Директор

__________________/ С.А. Маслов

__________________/

Приложение 1
к договору № ДД/ММ-ГГот __.__.____ г.

Протокол согласования договорной цены
между________________________ и ООО «Полимер Проект Техно»
		№
	Наименование Товара
	Ед. изм.
	Цена за ед. изм. без учета НДС, бел. рублей
	Ставка НДС,
%
	Сумма НДС, бел. рублей
	Стоимость 1 ед. изм.
с учетом НДС,
бел. рублей

	1
	Полиэтилен	(код 5712100)
	т

	ПОКУПАТЕЛЬ
	ПОСТАВЩИК

	ООО «Полимер Проект Техно»
УНП 193741634
220074, Республика Беларусь, г. Минск,
пр-т Пушкина д.20, офис 102
Расчетный счет
№ BY71ALFA30122E54880010270000
в ЗАО «Альфа-Банк»
БИК: ALFABY2X
тел. факс 8017-362-01-05,
8017-373-08-73, 8029 663 40 66
e-mail: plastikbel.by@gmail.com

	Директор

__________________/ С.А. Маслов

__________________/

6